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ABSTRAKT

V mé bakalářské práci se budu zabývat analýzou jednotlivých nástrojů marketingového

mixu sluţeb ve společnosti NWT a.s. Teoretická část vymezuje problematiku

marketingového mixu sluţeb zpracovanou z odborné literatury a teoretických znalostí

nabytých během studia. Dále popisuje SWOT analýzu. V Analytické části je nejprve

charakterizována historie a současnost společnosti NWT a.s. a dále jsou provedeny prvky

marketingového mixu sluţeb, které vychází z teoretické části. Současně je vypracována

SWOT analýza společnosti.

Výsledkem této bakalářské práce je nastínění návrhů a doporučení k efektivnějšímu

vyuţívání jednotlivých prvků marketingového mixu sluţeb, které povedou ke zlepšení

sluţeb v podniku.

Klíčová slova: sluţby, marketingový mix sluţeb, produkt, cena, propagace, distribuce,

materiální prostřední, lidé, procesy a SWOT analýza

ABSTRACT

In my Bachelor thesis I will be focusing on analysing particular instruments of the

marketing service mix in NWT a.s. company. Theoretical part specifies problems of

marketing service mix elaborated from a classified literature and from a theoretical

knowledge I gained during my studies. Furthermore, this part describes the SWOT

analysis.

In the analytical part, the history and present of NWT a.s. company is characterised and

components of marketing service mix, which are based on the theoretical part, are

evaluated. Simultaneously, SWOT analysis is elaborated.

The result of this Bachelor thesis is to suggest improvements which would lead to more

effective use of particular components of marketing service mix, which would then lead to

improvements in service provided by the company.

Keywords: service, marketing service mix, product, price, promotion, distribution, material

area, processes and SWOT analysis
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ÚVOD

Jako téma své bakalářské práce jsem si zvolila „Analýzu a návrh na zdokonalení

marketingového mixu sluţeb ve společnosti NWT a.s.“ Základem pro úspěšnou společnost

je skvěle fungující marketingový mix sluţeb a spokojenost zákazníků.

Analýza marketingového mixu sluţeb je rozbor konkrétních nástrojů (produktu, distribuce,

cena, propagace, lidé, materiální prostředí a procesy), který napomáhá získat velmi

důleţité informace pro společnost. V současnosti dochází k tlaku od konkurence, proto je

velmi podstatné, aby společnost pravidelně prováděla rozbor svého marketingového mixu

sluţeb. Kompaktně fungující marketingový mix sluţeb je totiţ nepostradatelný pro splnění

cílů společnosti a k uspokojení zákazníků.

Hlavním cílem mé bakalářské práce bude analyzovat a následně zhodnotit kaţdý prvek

marketingového mixu sluţeb společnosti NWT a.s. a na základně zhodnocení učinit

vhodné návrhy ke zkvalitnění, které by měly vést ke zvýšení úrovně poskytovaných sluţeb

a také ke spokojenosti zákazníků.

V teoretické části řeším marketingový mix (produkt distribuce, cena a propagace) a jelikoţ

se jedná o společnost, která poskytuje sluţby, řeším i nástroje marketingového mixu, které

souvisí se sluţbami (lidé, materiální prostřední a procesy). Dále se zaměřím na marketing

sluţeb, péči o zákazníky, spokojenost a věrnost zákazníka. Rovněţ zpracovávám pojem

sluţba, zvyšování kvality sluţeb. Dále budu řešit SWOT analýzu společnosti.

V analytické části se zabývám historií společnosti NWT a.s. aţ po současné dění, právní

formou, sídlem společnosti, předmětem podnikání, organizační strukturou,

charakterizováním jejich cílů a ekonomických výsledků.

Po provedení základní charakteristiky společnosti se zabývám marketingovým mixem

sluţeb a aplikováním poznatků z teoretické části do části analytické. Na závěr provedu

SWOT analýzu a to vše za účelem zjištění aktuálního stavu společnosti NWT a.s.

Po provedení analýzy marketingového mixu sluţeb ve společnosti NWT a.s. a SWOT

analýzy, se pokusím navrhnout vhodná doporučení, které budou směřovat k přeměně

nedostatků na klady a ke zdokonalení poskytovaných sluţeb.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING A MARKETING SLUŽEB

1.1 Podstata marketingu

Slovo marketing je často pouţívané, avšak mnohdy nesprávně spojované pouze s pojmy

reklama nebo prodej. Vysvětlit marketing jednou větou není zrovna jednoduché, ale

obecně můţeme říci, ţe podstatou marketingu je dosaţení rovnováhy mezi zájmy

zákazníka a podnikatelského subjektu. Zákazník by měl být jedním z nejdůleţitějších bodů

kaţdé marketingové úvahy a následně i marketingového rozhodnutí. Marketing můţeme

prezentovat jako soubor aktivit, kde hlavním cílem je předvídat, zjišťovat, stimulovat

a uspokojit potřeby zákazníka. [1]

Podstatu marketingu můţeme vyjádřit různými způsoby, které mají většinou tyto společné

rysy:

Jde o komplexní proces, který musí být pouţíván v součinnosti všech dílčích

činností, nikoli jen fragmentovaně.

Reaguje na problémy zákazníků a nabízí řešení těchto zjištěných problémů.

Marketing jako proces začíná odhadem potřeb a vytvořením představy

o produktech, které by je mohly naplnit, a je završeno úplným uspokojením.

Spokojenost zákazníka se odráţí do prodeje se ziskem, který je základem

úspěšného podnikání.

Marketing je úzce spjat se směnou.

Marketing lze tedy chápat jako proces, ve kterém jednotlivci a skupiny získávají

prostřednictvím vytváření a směny produktů a hodnot to, co chtějí. V tomto procesu je

shrnuto poznání, předvídání, stimulování a v neposlední řadě uspokojení potřeb zákazníka

takovým způsobem, aby byly zároveň dosaţeny i cíle organizace. [2]

1.2 Co jsou to služby?

V současné době je nejlépe vysvětlován pojem sluţba americkým autorem Kotlerem:

„Služba je jakákoliv činnost nebo schopnost, které může jedna strana nabídnout druhé

straně. Služba je svou podstatnou nehmotná a nevytváří žádné hmotné vlastnictví.

Poskytování služby může (ale nemusí) být spojeno s hmotným produktem.“ KOTLER [3, s.

411]
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1.2.1 Vlastnosti služeb

Mezi čtyři hlavní marketingové vlastnosti sluţeb patří:

Nehmotnost

Nedělitelnost

Proměnlivost

Pomíjivost

Nehmotnost

Sluţby jsou nehmotné, které si na rozdíl od materiálních produktů nemůţeme před

nákupem prohlédnout, ochutnat poslouchat či cítit. Např. Přeje-li si někdo podstoupit

masáţ zad, nemůţe předem vědět, zda mu masáţ pomůţe od bolesti. Aby se zjistila

nejistota při určování výsledků poskytnutí sluţby, je samozřejmostí, ţe zákazník se bude

snaţit najít znaky, které by určily kvalitu dané sluţby. Zákazník můţe hodnotit kvalitu

sluţeb podle místa, personálu, vybavení, propagačních materiálů, symbolů a ceny.

Nedělitelnost

Základní charakteristikou pro sluţby je, ţe jsou tvořeny a konzumovány současně. Pokud

sluţbu poskytuje nějaká osoba, v tu chvíli je i samotná osoba součástí dané sluţby.

Nedělitelnost se netýká výrobků, které jsou uskladněny ve skladech, které jsou

poskytovány zákazníkům zprostředkovaně a které jsou spotřebovávány s velkým časovým

odstupem. Jestli je při poskytování sluţby současně přítomen i zákazník, vzniká vzájemné

působení mezi poskytovatelem sluţby a zákazníkem, která je určitým rysem marketingu

sluţeb. Poskytovatel i zákazník ovlivňují výsledek nabízené sluţby.

Proměnlivost

Další vlastností sluţeb je vysoká proměnlivost. Závisí na tom, kdo, kdy a kde sluţby

poskytuje. Např. Někteří fyzioterapeuti mají lepší pověst neţ jejich kolegové. Jiní mají

horší pověst, a proto mají méně zákazníků. Strach zákazníků z vysoké proměnlivosti je

nutí k vedení diskuze o poskytovaných sluţbách.

Firmy, které poskytují sluţby, mají tři moţnosti k řízení kvality sluţeb:

1. krok – investice do lidských zdrojů, do výběru a vyškolení personálu,

2. krok - standardizace procesu poskytování sluţeb pomocí organizace,
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3. krok - sledování spokojenosti zákazníka, které probíhá na základě přání a stíţností,

průzkumu zákazníků, kontrolních nákupů atd.

Pomíjivost

Sluţby nemohou být skladovatelné na rozdíl od výrobků. Jinak řečeno sluţby a čas


[…]


v Uherském Hradišti a Praze. Tyto totiţ nejsou příliš známé pro širokou veřejnost.

Pobočky v Kroměříţi a Zlíně jsou jiţ po rekonstrukci a dokonale reprezentují společnost

firemními barvami i moderním vzhledem.

Návrhy

Proto navrhuji, aby se aktualizovalo logo na sídle společnosti, dále aby při příštím

vymalování kanceláří byl vyuţit model dle barev jednotlivých divizí. Jedná se o velmi

oblíbený model v zahraničí.

Dále navrhuji, aby byla zlepšena přehlednost a orientace v budově, například viditelnějším

označením kanceláří a umístěním orientační tabule po vstupu do hlavní budovy. Nové

označení, by mělo být pouţito i u vstupních dveří, aby bylo pro zákazníka jednodušší

identifikovat dveře do společnosti NWT a.s.

Rovněţ navrhuji, aby při zateplování zbylých částí budovy (přední část), byly pouţity

fasádní barvy v barvě čtyřkombinace.

Dále navrhuji, aby při obchodních jednáních a schůzkách byla teplota v zasedacích

místnostech zvýšena, aby se zákazník cítil příjemně. Jako poslední můj návrh do sídla

budovy v Hulíně doporučuji přesunutí kancelářských nástrojů ze zasedací místnosti do jiné

části budovy, kde budou tyto nástroje moţné pouţívat v jakoukoliv dobu.

Navrhuji provést rekonstrukci poboček v Uherském Hradišti a Praze, která by se ztotoţnily

s designem, jako je v jiţ zrekonstruovaných pobočkách. Tím by došlo k rapidnímu

zviditelnění poboček.

7.7 Procesy

Procesy a postupy, které probíhají ve společnosti NWT a.s. není potřeba ţádnými způsoby

měnit.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce byla zpracována za účelem analýzy jednotlivých nástrojů

marketingového mixu sluţeb ve společnosti NWT a.s., která se zabývá širokým portfoliem

sluţeb. V mé bakalářské práci jsem se zaměřila na tři sluţby, které činí ve společnosti

největší obrat. Těmi jsou: poskytování sluţeb v oblasti IT, v oblasti výstavby

fotovoltaických elektráren a bioplynových stanic. Prostřednictvím této analýzy byly

vyhodnoceny jednotlivé nástroje marketingového mixu sluţeb, které společnost vyuţívá,

a na zjištěné nedostatky byly navrhnuty vhodná opatření.

Z provedené analýzy marketingového mixu sluţeb a SWOT analýzy vyplynulo, ţe

u produktu a procesů nebylo třeba navrhovat ţádná vylepšení.

V následujících částí marketingového mixu sluţeb jsem zjistila nedostatky a tyto jsem

zhodnotila v části návrhy na zdokonalení.

U distribuce navrhuji zavedení interního programu, slouţícího ke koordinaci a přidělování

firemních vozidel. U ceny navrhuji vyuţití metody stanovení ceny konkurenčním

srovnáním při vstupu na zahraniční trhy. V oblasti propagace doporučuji zviditelnění

společnosti NWT a.s. na sociálních sítích a umístění reklamy na české internetové

vyhledávače. Rovněţ doporučuji obměnu propagačních předmětů se starým logem

společnosti za nové. V dalším nástroji marketingového mixu sluţeb, nazývaném Lidé,

doporučuji rozšíření personálního oddělení o další pracovní pozici. Během mé praxe jsem

ve společnosti NWT a.s. postřehla několik nedostatků v materiálním prostředí.

V souvislosti s tím navrhuji aktualizaci loga na sídle společnosti, vymalování kanceláří

modelem dle barev jednotlivých divizí, umístění orientační tabule u vstupu do hlavní

budovy. Posledním mým návrhem je provedení rekonstrukce poboček v Uherském

Hradišti a Praze.

Veškeré tyto návrhy můţe NWT a.s. vyuţít ke zdokonalení svého marketingového mixu

sluţeb. Tím přispěje ke zkvalitnění poskytovaných sluţeb a k případnému rozšíření

dobrého jména společnosti do povědomí široké veřejnosti.
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RESUMÉ

The Bachelor thesis was elaborated in order to analyse separate instruments of the

marketing service mix in the NWT a.s. company, which focuses on wide service portfolio.

In my Bachelor thesis, I focused on three services, which make the largest turn-over of this

company. These are: provision of services in IT area, then in area focusing on building

photovoltaic power station and finally construction of biogas stations. By the means of

this analysis, separate instruments of marketing service mix, which this company uses,

were evaluated and suitable provisions on missing information about marketing service

mix were proposed.

After carefully analysing the marketing service mix alongside the SWOT analysis, I have

found out that in product and process area no further improvements were necessary. In

following part of the marketing service mix, I have found out limitations, which

I evaluated in ‘suggestion for improvement’ part.

In terms of distribution, I suggest to introduce inter-program, which is essential in terms of

co-ordination and allocation of firms’ vehicles. Furthermore, in the price aspect, I suggest

to use price methods which are set by the competition when stepping on international

markets. In the promotion area, I propose to highlight NWT a.s. company on social

forums and place advertisements on Czech internet browsers. Finally, I propose to change

propagation materials with old logo for new ones, where would be a new logo of the

company.

In next instrument of marketing service mix, called People, I suggest to expand personal

department, where more job places would be created. During my work placement in NWT

a.s. company, I observed a few limitations in material area. Because of this, I suggest to

actualise the logo of the company at their headquarters, paint their offices in a colour of

particular divisions and place an orientation board near the entrance to the main building.

My last suggestion is to reconstruct company’s branches in Uherske Hradiste and in

Prague.

NWT a.s. can use all these suggestion in order to improve their marketing service mix. If

NWT decides to go ahead with these suggestions, further improvement of the company’s

service which is being offered will be improved, meaning the company’s positive name

might be spread out to a wide public spectrum.
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