## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Tamara Němečková

**Téma BP:** Analýza a návrh na zdokonalení marketingového mixu služeb ve společnosti NWT a.s.

**Akademický rok:** 2010/2011

**Vedoucí BP\*:**

**Oponent BP\*:** Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 2,0
Teoretická část BP X 1,5
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1,0
Součet <b>9,0</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F <sub>X</sub> Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce se zabývá analýzou a návrhem na zdokonalení marketingového mixu služeb ve společnosti NWT a.s.

Teoretická část vymezuje některé důležité pojmy jako je marketing, marketingový mix služeb a SWOT analýza.

V další části je charakterizována společnost z hlediska historie, organizační struktury, cílů firmy a ekonomických výsledků. Stěžejní částí práce je popis současného stavu jednotlivých částí marketingového mixu služeb, včetně kladů a záporů. U každé části marketingového mixu služeb jsou navrženy konkrétní doporučení pro zlepšení dané situace. V této části bych doporučovala doplnit návrhy o finanční náklady na jejich realizaci.

V další části je provedena SWOT analýza firmy. V závěru práce jsou shrnuty návrhy na zdokonalení ve firmě.

Teoretická část je v souladu s praktickou částí.

Je vhodně pracováno s literárními zdroji. Cíle bakalářské práce byly splněny.

**Otázky:**

- 1) s. 45 – Konkrétně které veletrhy firma aktivně navštěvuje?
- 2) Z jakého důvodu doporučujete export do VB a Německa?
- 3) Vaše návrhy na zdokonalení marketingového mixu služeb by bylo vhodné doplnit i o finanční náklady na jejich realizaci.
- 4) Jakým způsobem chcete řešit vytápění jednacích místností?

**Návrh na výslednou známku BP:** B – velmi dobře

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

V Zlíně dne 6. května 2011

*Kubíčková*

.....
podpis hodnotícího